ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2022года                                                                                                    N 5

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

о порядке совершения нотариальных

действий Исполнительным комитетом

Тураевского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

       В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 339-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Исполнительный Комитет Тураевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

о порядке совершения нотариальных действий Исполнительным комитетом

Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан от 10.09.2020 №30 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изменить и изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги.

       Должностные лица Исполкома для лиц, зарегистрированных по месту жительства

или месту пребывания в поселении, совершают следующие нотариальные действия:

1) удостоверяют доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение

недвижимым имуществом;

2) принимают меры по охране наследственного имущества путем производства описи

наследственного имущества;

3) свидетельствуют верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствуют подлинность подписи на документах;

5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации;

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

7) удостоверяют тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению,

проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального

района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном

носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному

документу.»

2 . Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах, на

официальном сайте Тураевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Руководитель

     Исполнительного комитета                                                                 А.М.Рахимова